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VEJLEDNING TIL KOMMUNERNE OM KONTROL AF ELEVER DER ER INDSKREVET PÅ EFTERSKOLER 

OG FRIE FAGSKOLER DEN 5. SEPTEMBER I KALENDERÅRET FØR BIDRAGSOPKRÆVNINGEN 

 

Skolernes lister over elever tilmeldt de enkelte skoler 5. september 2023 findes på adressen:  

Indberetningsportalen (INDB). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kommunens brugernavn og adgangskode skal anvendes for at få adgang til at kontrollere eleverne 
indberettet af efterskoler og frie fagskoler. Kommunens brugernavn og password er fremsendt tidligere. 
Brugernavnet begynder altid med ”uvm” efterfulgt af kommunekoden og efterfulgt af ”000”.  
 
Eksempel:  
 

 brugernavn: uvm315000 

 password: bbb999 
 
Brugernavn og adgangskode SKAL ALTID skrives med små bogstaver.  
 
Giver brugernavnet adgang til flere forskellige skemaer eller flere terminer, vises en hovedmenu, 
hvorfra der kan vælges et indberetningsskema ved at klikke på knapperne yderst til højre. 
 

 

 

 

 

 

 

Elevlisten for efterskoler og frie fagskoler hentes ved at vælge indberetning ”Elevlisten – skema 285”. 

Kommunen skal vælge termin for skoleåret, hvorefter listen over kommunens elever kommer frem. 

Listen kan hentes som pdf- og/eller excel-fil. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

https://indb.stil.dk/ords/pls/pilot/!indb.menu
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Kommunen kan se, hvilke elever, der ifølge CPR var hjemmehørende i kommunen pr. 5. september 

2023 og dermed bidragsudløsende i 2024.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kommunerne kan fra ultimo september tjekke bidragspligtige elever, og kan gøre indsigelser til 

elevindberetningen. Kommunernes indsigelser skal gøres direkte til skolen.  

 

Skolen skal rette elevindberetningen på indberetningsportal, hvis kommunens indsigelse ikke er i 

modstrid med oplysningerne fra CPR 

 

Kommunerne kan ikke komme med indsigelser, der er i modstrid med oplysningerne fra CPR-

registret.  
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Tidsplan for elektronisk indberetning af kommunalt bidrag for 2024  

 Er indberetningsdatoen en søgnehelligdag, er førstkommende hverdag fristdag. 

 Af hensyn til kommunernes budgettering bedes tidsplanen overholdt 
 

5. – 17. september 2023 Skolerne indberetter elever og klarmelder til Styrelsen for Undervisning 

og Kvalitet (STUK), til brug for CPR-træk. 

18. – 23. september 2023 STUK tilknytter bopælskommune pr. 5. september 2022 til de 

indberettede elever via træk på CPR-registret. 

24. – 28. september 2023 Skolerne åbner elevindberetningen igen, retter eventuelle fejl ved 

indberettede elever. 

29. september – 11. oktober 

2023 

Kommunerne kan se de bidragsudløsende elever på 

indberetningsportal https://indb.stil.dk/ords/pls/pilot/!indb.menu 

Kommunerne har mulighed for at gøre indsigelser overfor skolen. 

Kommunerne kan ikke komme med indsigelser, der er i modstrid med 

oplysningerne fra CPR-registret. 

13. – 25. oktober 2023 Skolerne indføjer evt. rettelser i indberetningen og klarmelder til 2. træk 

på CPR-registret. 

27. oktober – 1. november 

2023 

STUK tilknytter bopælskommune pr. 5. september 2023 til de 

indberettede elever via træk på CPR-registret for elever, som ikke var 

med i første CPR-træk. 

4. – 15. november 2023 Skolerne godkender indberetningen og udskriver en kopi, som 

attesteres af skolens forstander og indsendes via sikker mail til:   

friekostskoler@stukuvm.dk. I emnefeltet skrives: ”Kommunale bidrag 

23/24” samt jeres skolekode. 

 

https://indb.stil.dk/ords/pls/pilot/!indb.menu
mailto:friekostskoler@stukuvm.dk

	Vejledning til kommunerne om kontrol af elever der er indskrevet på efterskoler og frie fagskoler den 5. september i kalenderåret før bidragsopkrævningen

